
Anmeldung für die Betreuung im  

gemeindlichen Kindergarten St. Johannes in Schweitenkirchen 
 

Angaben Kind 

Nachname  

Vorname  

Anschrift 

 
 
 
 
 

Geburtsdatum  

Herkunftsland  

Angaben Erziehungsberechtigte 

Nachname   

Vorname   

Anschrift 

 
 
 
 
 

 

 

 

Wichtige Hinweise: 
 

Gebühren: 

- Die Kindergartengebühr wird für 12 Monate festgelegt (einschließlich August). 

- Die Gebühren sind als Monatsbetrag am 15. des Monats zu entrichten. 

Verpflegung: 

- Kosten für eine Verpflegung sind im Elternbeitrag nicht enthalten. 

Kündigungsfrist: 

- Im Falle einer Kündigung ist eine Kündigungsfrist von 1 Monat einzuhalten. 

- Eine Kündigung zum 31.07. des Jahres ist ausgeschlossen. 

weitere Regelungen: 

- Für die Überschreitung der Buchungszeiten wird eine Gebühr i. H. v. 15,00 Euro erhoben. 

- Bei mehrmaliger Änderung der Buchungszeiten, wird ab der zweiten Änderung eine 

Verwaltungsgebühr i. H. v. 10,00 Euro (je Änderung) erhoben. 

 

Alle weiteren Regelungen sind der Kindertageseinrichtungssatzung und der 

Kindertageseinrichtungsgebührensatzung der Gemeinde Schweitenkirchen zu entnehmen! 

 



 

- Bitte kreuzen Sie Ihre gewünschte Betreuungszeit an.  

- Die gelb markierten Zeiten stellen die Kernzeit dar.  

- Die Mindestbuchungszeit beträgt 20 Wochenstunden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hiermit bestätige ich die eingetragene Buchungszeit für die Betreuung meines Kindes: 
 
 
 
Ort, Datum 

 
 
 
Unterschrift: 

  

 

Buchungszeiten 
Uhrzeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

(nur bis 15:00 Uhr) 

07:00 – 07:30      

07:30 – 08:00      

08:00 – 08:30      

08:30 – 09:00      

09:00 – 09:30      

09:30 – 10:00      

10:00 – 10:30      

10:30 – 11:00      

11:00 – 11:30      

11:30 – 12:00      

12:00 – 12:30      

12:30 – 13:00      

13:00 – 13:30      

13:30 – 14:00      

14:00 – 14:30      

14:30 – 15:00      

15:00 – 15:30      

15:30 – 16:00     

16:00 – 16:30     

Stunden 
(Tag) 

     

Stunden 
(Woche) 

 

Gebührenübersicht 

durchschn. tägl. 
Betreuungszeit 

(Std.) 

Beitrag 
mtl. 

ab 3 bis 4 102,00 € 

mehr als 4 bis 5 116,00 € 

mehr als 5 bis 6 130,00 € 

mehr als 6 bis 7 145,00 € 

mehr als 7 bis 8 160,00 € 

mehr als 8 bis 9 176,00 € 

mehr als 9 bis 10 194,00 € 

 

Spielgeld mtl. 6,00 € 

durchschn. Buchungszeit 
(Tag) 

 


